
 

 

Nyt fra skolelederen marts 2021  

 

 

Endelig 5. – 8.  årgang tilbage i skolen hver anden uge 

Endelig skal vi have alle elever tilbage til skolen. Selv om det kun er hver anden uge med fysisk fremmøde, 

bliver det meget bedre end blot at have onlineundervisning. Vi fastholder de kendte skemaer for klasserne 

de første 14 dage, og så vil vi afvente, om der kommer nye retningslinjer fra Undervisningsministeriet. 

Eleverne møder som følger:  

Lige uger: 5.A, 5.C, 6.B, 7.A, 7.C, 8.B, 9.A og 9.C   -   Klasserne møder tirsdag d. 6. april på skolen       

Ulige uger: 5.B, 6.A, 6.C, 7.B, 7.D, 8.A, 8.C og 9.B 

Eleverne skal benytte samme indgange som før de blev sendt hjem. Lærerne vil fra begyndelsen tale med 

eleverne om de muligheder og begrænsninger der er for at være inde og hvor eleverne må opholde sig 

uden for. Klasserne må stadig ikke blandes og det giver nogle udfordringer i valgfag, idræt og nogle årgange 

med praktisk musiske fag. Vi finder en løsning og måske har eleverne også en god vinkel på den 

problemstilling. 

 

Udtræksfag for 9. årgang 

I dette ”Coronaår” er de afsluttende prøver anderledes i lighed med sidste år. 9. årgang skal kun op i 

mundtlig dansk og engelsk samt skriftlig dansk og matematik. 

For udtræksfagene, der blev offentliggjort i dag d. 26. marts, bliver den sidste standpunktskarakter overført 

som prøvekarakter, og det giver eleverne en sidste chance for at yde en ekstra indsats og derved arbejde på 

at hæve sin karakter. Thomas har allerede oplevet en markant øget indsats i onlineundervisningen i 9.A 

med matematik. Måske skal vi finde et system, hvor denne indsats spredes ud over hele året       

9.a: Tysk mundtlig (samfundsfag hvis man er fritaget for tysk) og mundtlig matematik 

9.b: Kristendomskundskab mundtlig og Fysik/kemi 

9.c: Historie mundtlig og Idræt  

 

Så har vi fået ny sundhesplejerske -  og hun lover at blive længe 

Mit navn er Camilla, jeg er 34 år, og bor i Godthåb sammen med min mand og vores 2 børn. 

Jeg har været sundhedsplejerske i kommunen i knap 3 år, hvor jeg dels har været i 

småbørnssundhedsplejen og dels i en projektstilling, hvor jeg har arbejdet med barnets trivsel i de første 

1000 dage. Inden jeg tog uddannelsen som sundhedsplejerske har jeg arbejdet som sygeplejerske på 

Børneafdelingen og Neonatalafdelingen på Aalborg Universitetshospital. 

  



 

 

 

Nu er tiden så blevet moden til at springe over til skolesundhedsplejen, som jeg altid gerne har villet være 

en del af og som jeg har en kæmpe interesse i. Jeg er så spændt på og glæder mig til at få en hverdag bl.a. 

på Karensmindeskolen. 

På skolen kommer jeg til at se børn og unge på fastlagte tidspunkter igennem deres skolegang, jeg vil være 

en del af FI-teamet samt se børn og unge efter behov. Jeg vil gerne indbyde til et tæt samarbejde med 

forældre og personaler og håber, I vil kontakte mig i tilfælde, hvor I oplever, at det vil give mening. 

Jeg har fået en rundtur på jeres fine skole, og håber at kunne finde både personalerummet samt børnene 

ude i klasserne. Håber at I vil hjælpe mig på vej, hvis jeg står og ser helt forvildet ud       

Ser frem til vores samarbejde. 

 

Headset  

Da vi arbejder rigtig meget online, eller benytter os af 

onlineportaler, anbefaler vi at eleverne har deres eget 

headset. Det vil give den enkelte mere ro da andres lyd bedre holdes ude. Opfordringen 

lyder derfor på, at eleverne har et headset med i skoletasken frem over. 

 

Klasserne 5. – 8. er mødt en dag om ugen – og jeg har fået nogle få dejlige beskrivelser 

7.D har i dag været på tur til Klepholm Naturbase. Vi cyklede derud og "slog lejr" ved shelterpladsen, hvor vi 

hurtigt fik gang i bålet og skumfiduserne       

Vejret var med os, og vi har lavet sociale lege og hygget på HØJT plan - alt i alt en skøn og dejlig formiddag. 

 

5.A var ved Juelstrup sø. De spillede Marvel-stratego. En 

aktivitet der kastede ekstra røde kinder af sig. Det var en 

kæmpe succes, selvom mange syntes, det var lidt hårdt at gå 

så mange skridt på en dag.  

 

 

 



 

 

 

 

6.C er i engelsk startet op online med temaet “science fiktion”. De har læst om og arbejdet lidt med Star 

Wars. I torsdags, da vi første gang måtte mødes fysisk, spillede vi stratego med Star Wars brikker. Udover at 

få bedre kendskab til karakterne og deres styrker, blev der lavet strategiske planer, løbet og grinet. 

 

 

 

5.B var på tur til Juelstrup Sø i dag. Alle elever gik glade afsted. Ingen brok 

over ømme fødder eller kolde ører. På programmet var hygge, leg, stjerneløb 

og bålaktivitet. Forinden havde vi spurgt forældrene, om de kunne sørge for, 

at deres barn fik en snobrødspind og lidt dej samt en kartoffel i staniol + teske 

med, så vi havde lidt at bage i gløderne. Det var forældrene selvfølgelig med 

på        En meget vellykket "udeskole"dag.  

 

 

Kviktest på Karensmindeskolen 

Vores tekniske serviceassistent, David, har genbrugt nogle af pladerne fra støvvæggen, der var opsat under 

udvidelsen af mellemtrinsgangen. Med pladerne har David nu bygget et helt professionslt ”testcenter”, 

hvor man kan stå helt uantastet, når man skal have foretaget en kviktest.  

 

  



 

 

 

 

Fordybet i onlinemøde 

Midt i et trivielt skoleledermøde, hvor tankerne mest kredser om den forestående påskeferie, kommer der 

lige pludselig en klasse frem foran mit vindue.  Det er 3.A, der har skåret det flotteste træmænd og stolte 

viser deres herlige træmænd.  

Så kan man da ikke andet end blive glad i låget! 

 

 

Påskeharen kom som så som mange andre traditioner fra Tyskland (heldigvis inden der kom vildthegn) over 

grænsen og til Danmark. Det er en sød lille fætter, men hvor er det dog pudsigt med folketradition, at man 

gennem en påsketradition får viklet harer (der mest ligner kaniner på billeder) ind i en fortælling om 

påskeæg. At påskeæg så også er er en pudsighed, 

det tager vi måske næste år       

 

Jeg ønsker alle en rigtig glædelig påske. 

Henrik Weinkouff 
Skoleleder 

 

 

  


